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		   CIEKAWE
		  Plebania i Biuro Parafialne średzkiej Bazyliki – przykłady dobrze utrzymanych budynków
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	Wkrótce otwarcie kolejnej Żabki. To już trzynasta w Środzie!



                

                

                    
		Wiadomości




	
			
	


	Konserwacja ołtarza głównego w kościele



	Szkoła aktywnie pomaga małej Marcelince

	W Szwajcarii pobiegną w maratonie

	Każdy może przyłączyć się do akcji

	Komornik zajmie reklamy na średzkich marketach?

	Karol Kazecki sołtysem jest od 50 lat

	Grozi mu nawet pięć lat pozbawienia wolności

	Nie spodziewali się takiej frekwencji...

	Biegacze uczcili pamięć żołnierzy niezłomnych

	Teledysk disco polo nagrano w restauracji

	Jak wyglądał średzki szpital przed kilkudziesięciu laty


                

            

                        
                
                    

	
			
		
	
	Poniedziałkowy paraliż na drogach. Rolnicy organizują blokady



	

	
			
		
	
	Kto wystąpi na Dożynkach i Średzkich Sejmikach Kultury?



	                


                
                    

                


            

            
                
                    
	
			
		
	
	
		Kierująca uciekła z miejsca zdarzenia?
		
	



	
			
		
	
	
		Barbara Król z największą liczbą głosów w plebiscycie
		
	



	
			
		
	
	
		Zostanie wybudowana nowa strażnica
		
	



	
			
		
	
	
		Radny żegna się, dziękuje i przeprasza
		
	



	
			
		
	
	
		Tajemnice ulicy Sejmikowej
		
	



	
			
		
	
	
		Wojsko wzywa na kwalifikację i szkolenia
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		UOKiK uderza w stację paliw. Narusza ważną dyrektywę

	

                                

                            

                            
                                
                                    
	
			
	
	
	
		UE szykuje zmiany. Dotkną 30 milionów pracowników
		
	



	
			
	
	
	
		VAT na żywność. Wraca stawka 5 proc. Ministerstwo podało datę!
		
	



	
			
	
	
	
		Rozpoczęto prace przy drugiej inwestycji
		
	



	
			
	
	
	
		Łatwiejszy dostęp do broni dla Polaków? PiS proponuje zmiany
		
	


                                

                            

                        

                                    Materiały promocyjne    
  

https://www.bankier.pl/smart/konta-firmowe


  Gazetki promocyjne na blix.pl

    
        
      
    
        
      
    
        
      
    
        
      
    
      




        
            








	
	
		Polecamy
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													Kościół 
													Na luzie
									

		

	

    



    
        
            
	
			
		
	
	
		Praca szuka człowieka!
	


        

    

    
        
            
	
			
		
	
	
		"Kot jest z Platformy, tylko Jarek o tym nie wie"
		
	



	
			
		
	
	
		Każdy może przyłączyć się do akcji!
		
	



	
			
		
	
	
		Remont sklepu Calineczka zakończony. Zobaczcie jak teraz wygląda
		
	



	
			
		
	
	
		Radny żegna się, dziękuje i przeprasza
		
	


        

    



    


    
        
            

        


                
            

        

    




    
        
        


        
            
                
                    
                        	
	
		Zapytaj


	

    
	
		LampyCzy ktoś z pracowników komunalnych zwraca uwagę, że tak wiele lamp w Środzie nie świeci?

	
	  
		1
	  

	  
		00
	  

	

	


	
		Ścieżka rowerowa łącząca Brodowo z ŚrodąKiedy Średzianie będą mieli dostęp do ścieżki rowerowej i kiedy oficjalne otwarcie jej?

	
	  
		1
	  

	  
		00
	  

	

	


	
		Kto usunie porzucone rowery na PKPProszę o informację gdzie zgłosić potrzebę usunięcia porzuconych rowerów na dworcu PKP w Środzie. Miejsc do zaparkowania roweru jest tylko 16 a porzuconych rowerów co najmniej cztery sztuki. Stoją tak długo że zeszło im powietrze z kół. 
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		Do kiedy te iluminacje?Do kiedy świąteczne światełka będą rozświetlały nasze miasteczko? Ktoś się oreientuje? 
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		Na sygnale


	

                        
                        
                            
                                
	
			
		
	
	
		Bili, kopali i grozili śmiercią. Grozi im 12 lat więzienia

	

                            

                        

                        
                            
                                
	
			
	
	
	
		Coraz więcej motocyklistów na drogach. Policja zwraca uwagę na prędkość
		
	



	
			
	
	
	
		Kierująca uciekła z miejsca zdarzenia?
		
	



	
			
	
	
	
		Grozi mu nawet pięć lat pozbawienia wolności
		
	



	
			
	
	
	
		Doprowadził do zderzenia pojazdów. Był nietrzeźwy!
		
	


                            

                        

                    

                

            

            
                
                    

                

            

        
                
            
                
                    	
	
		Sport


	

                        
                        
	
			
		
	
	
		Wielki turniej w małym Kobylinie
		
	



	
			
		
	
	
		Wrócili ze Szwajcarii z medalami
		
	



	
			
		
	
	
		Biegł na lotnisku w Bydgoszczy
		
	



	
			
		
	
	
		W Szwajcarii pobiegną w maratonie
		
	



	
			
		
	
	
		Wygrała Tropem Wilczym w Luboniu
		
	



	
			
		
	
	
		Biegł maraton na Cyprze
		
	


                    

                    
                        

                    

                

            


        

    
    
            
                	
	
		Dom i ogród


	

    
    
        
            
                
            
            
                Unikalne meble dla Twojego wnętrza!

            
        
 
    





    

        
            
                
                    
                        
                    
                    
                        MC-Bauchemie poszukuje pracowników!
                    

                


            
        
            
                
                    
                        
                    
                    
                        Powiększyli sklep i asortyment
                    

                


            
        
            
                
                    
                        
                    
                    
                        Jak zaplanować swoją pierwszą górską wyprawę?
                    

                


            
        
            
                
                    
                        
                    
                    
                        Bal Budowlańca okazał się...
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                Miliony wyrzucane w błoto?
Od dłuższego czasu w Środzie prowadzona jest dyskusja na temat nieasfaltowych dróg na terenie Środy. Jest prowadzona i w sumie nic z tego nie wynika. Mieszkańcy pokazują jak chodzą w gumiakach, jak niszczą sobie opony i zawieszenie, jak puszczają dziecięce statki na gigantycznych kałużach, a władza co jakiś czas wyrówna drogę i CZEŚĆ. OK, czasami jak jest duże ciśnienie i mieszkańcy walczą o daną drogę to mimo że powstała dużo później niż inne, które grzecznie czekają jest robiona.

Od razu zaznaczę, że dyskusja typu, kto kupił od dewelopera mieszkanie to musi się liczyć z taką drogą w tym przypadku nie ma sensu. Ja piszę o drogach, które przejęła gmina. Nie musiała, nikt urzędników nie zmuszał, a jednak podjęli decyzję o przejęciu drogi. Jaki w tym mieli interes nie wiem, ale wiem, że skoro gmina przejęła to teraz ona, a nie deweloper jest za nią odpowiedzialna…

No więc w wolnej chwili sprawdziłem i okazuje się, że pierwszy w tym roku przetarg na równanie dróg w Środzie opiewa na ponad 820 tys złotych. Biorąc pod uwagę, że o ile dobrze pamiętam takie równanie wykonywane jest średnio trzy razy do roku robi się pokaźna suma… Po wpisaniu w internet ile kosztuje 1 km drogi gminnej wyskakuje, że średnio 900 tys. złotych w 2023 roku. Czyli jeżeli te ceny są prawdziwe i faktycznie tyle to kosztuje, to przez rok można zrobić praktycznie 3 kilometry dróg. Ja pamiętam równanie dróg jak tu mieszkam od 5 lat, więc mamy jakieś 15 kilometrów. Co więcej sprawdziłem i droga z pozbruku jest dużo tańsza, więc tych kilometrów byłoby jeszcze więcej.

Kiedyś usłyszałem od urzędników, że nie jest warto robić drogi jak na osiedlu cały czas się budują, bo rozjadą. Teraz po równaniu drogi popada i po tygodniu jest tak jak było wcześniej to jest OK. Mam jeszcze też pytanie, czy jak TIR z towarem, jak betoniarka jedzie po drodze, to ta droga się rozwala? Czemu ta osiedlowa ma się rozwalić? Co więcej, wiele firm na placach ma położony pozbruk, po którym jeździ ciężki sprzęt i jakoś wszystko ma się dobrze. Czemu tutaj ma to nie działać? Pozbruk ma też taki plus, że można go rozebrać jak trzeba przeciągnąć kabel albo położyć rurę. Naprawa w przyszłości takiej drogi zapewne również jest tańsza niż asfaltowej.

Przechodzimy do sedna mojego wywodu. Czy urzędnicy dysponują takimi wyliczeniami? Ile zrobienie takiej drogi kosztuje i jakie są argumenty za tym, żeby wydawać tyle pieniędzy na równanie dróg, które daje bardzo krótkotrwały efekt? Być może moje wyliczenia są błędne? Będę bardzo wdzięczny jak jakiś urzędnik pofatyguje się i odpisze, albo gazeta zajmie się sprawą i wyliczy te kwestie. Myślę, że wiele osób jest zainteresowanych takim tematem.
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                Pozdrawiam miłą panią, co rano jechała autobusem numer 6. Pan od siatki
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                Gdzie będę mogła kupić o 7:00 znicz? Jadę w długą trasę, a nie chce szukać po drodze
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                Hejka. Dajcie namiary na jakiś fajny lokal, gdzie można w spokoju wypić browara. Nie chodzi o dyskotekę, spelunę czy restaurację. Zwykła knajpa, taka z klimatem. Dzięki
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		Fotorelacje
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													Koncerty
													Kultura
													Oficjalnie
													Sesje foto
													Sport
													Szkolne
													Wypadki
									

		

	

    
                            
                                
	
		
			
			
		
	

	
		Odsłonięcie ławeczki księdza Wojciecha Raczkowskiego

	




	
		
			
			
		
	

	
		VIII Średzki Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych

	




	
		
			
			
		
	

	
		Biblioteka Publiczna im. R.W. Berwińskiego w Środzie

	




	
		
			
			
		
	

	
		Otwarcie PSS Społem w Środzie

	



                            

                            
                                
	
		
			
			
		
	

	
		Karol Kazecki sołtysem od 50 lat

	




	
		
			
			
		
	

	
		Protest rolników - Koszuty 20.02.2024 r.

	




	
		
			
			
		
	

	
		Protest rolników w Poznaniu - 9 lutego 2024

	




	
		
			
			
		
	

	
		XXIII Koncert Karnawałowy Średzkiej Orkiestry Dętej

	



                            

                        

                    

                

                
            

        
    

    
        
            

        


                    


    
    
        
            
            	
	
		Wideo
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        Sadzenie lasu w Orzechowie

    



	
        
            
        

        
    

    
        Protest rolników - Koszuty 20.02.2024 r.

    


	
        
            
        

        
    

    
        Darcie pierza w Krzykosach

    



	
        
            
        

        
    

    
        Protest rolników w Poznaniu

    


	
        
            
        

        
    

    
        Hey Baby (If You’ll Be My Girl) - "Hej, Hej dęcia

    







            
        

    


    


    



	
		

		Artykuły sponsorowane 

	




		

	
		
						
				
				Ekologiczne aspekty hydrauliki siłowej

			

						
				
				Wielki turniej w małym Kobylinie

			

						
				
				Trwa przyjmowanie zgłoszeń do konkursu „Innowacyjny Sam

			

						
				
				Wyjątkowy klimat z domowym kominkiem

			

						
				
				Unikalne meble dla Twojego wnętrza!

			

						
				
				MC-Bauchemie poszukuje pracowników!

			

						
				
				Praca szuka człowieka!

			

						
				
				Liderzy Jakości OTOMOTO wyłonieni - platforma nagradza 

			

						
				
				Nowość w ofercie MTR podlasie - Pług do Orki 1LS-100 

			

						
				
				Zaprezentowano koszulkę tegorocznego Biegu Ulicą Piotrk

			

						
				
				Centrum Zdrowego Człowieka z idealną propozycją na...

			

						
				
				Zdrowie zaczyna się w jamie ustnej - skorzystaj z jedne

			

						
				
				Jak rozpoznać dobry kolagen typu 2 na stawy do picia?

			

						
				
				Powiększyli sklep i asortyment

			

						
				
				Co trzeba zrobić, aby chorzy na raka prostaty byli lecz

			

						
				
				Światowy Dzień Kwasów Omega-3: morskie ryby za rzadko g

			

						
				
				ERGO Hestia z wysokim ratingiem AA i stabilną perspekty

			

						
				
				Na co najczęściej Polacy pożyczają pieniądze
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		Odwiedzili rodzinną miejscowość generała

	

            

        

        
            
                
	
			
	
	
	
		Kto wystąpi na Dożynkach i Średzkich Sejmikach Kultury?
		
	



	
			
	
	
	
		"Kot jest z Platformy, tylko Jarek o tym nie wie"
		
	



	
			
	
	
	
		Koncert z okazji 5-lecia szkoły
		
	



	
			
	
	
	
		Nowe spojrzenie na folwarki w powiecie średzkim
		
	


            

        

    



                            
            



	
	
		Co? Gdzie? Kiedy?


	

            
            
                
	
		
			

			czwartek, 14.03godz. 18:00
			
		

	

	
		
			Koncert Jubileuszowy

			Środa Wielkopolska

			



					

	



	
		g. 17:00		15.03
			

		
		 Fotograficzne polowania nad Starą Wartą, Karubiem i w okolicy



	
		g. 10:00		16.03
			

		
		Sprzątanie świata



	
		g. 10:00		16.03
			

		
		Zniemyski Kiermasz Świąteczny
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					Tajemnice ulicy Sejmikowej

				  

								  
					Samorządowe powiaty mają już 25 lat

				  

								  
					Średzki stadion - widzowie

				  

				
				


			


		


	











            
            
                	
	
		Wiadomości z regionu
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													Krzykosy
													Miłosław
													Nowe Miasto
													Zaniemyśl
									

		

	

    
                
                    
	
			
		
	
	
		Zamierzają wyłączyć drogę z ruchu kołowego
		
	



	
			
		
	
	
		Rozpoczęto prace przy drugiej inwestycji
		
	



	
			
		
	
	
		Konkurs na dyrektora został rozstrzygnięty
		
	



	
			
		
	
	
		Nowy żłobek z dofinansowaniem
		
	



	
			
		
	
	
		Specjalistyczny wózek dla Zosi zakupiony
		
	



	
			
		
	
	
		Nowy sprzęt służy już jednostce
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		Wkrótce otwarcie kolejnej Żabki. To już trzynasta w Środzie!
	


                

            

            
                
                    
	
			
		
	
	
		Unikalne meble dla Twojego wnętrza: Odkryj wyjątkową ofertę w super cenie!
		
	



	
			
		
	
	
		Praca szuka człowieka!
		
	



	
			
		
	
	
		Park kieszonkowy na terenie miasta?
		
	



	
			
		
	
	
		Plac może zostać urozmaicony
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					Zobacz szczegóły
				  
				  
				

							

				  
					Zobacz szczegóły
				  
				  
				

						
            
          


        


      


    

    
  









            
            
		Praca




	KIEROWNIK PRACOWNI BIOMOLEKULARNEJ W LABORATORIUM CHEMICZNO-TECHNOLOGICZNYM
07.03.2024


	Stacja Doświadczalna Oceny Odmian poszukuje na stanowisko:
Kierownik pracowni biomolekularnej w ...



	


	PRACA DODATKOWA
07.03.2024


	Wymagamy:

Obywatelstwo polskie

Min. 18 lat

Internet

Dobre posługiwanie się telefonem lub komputerem

Oferujemy:

Brak sztywnych ...



	


	RYNNY Z PCV
05.03.2024


	Rynny z PCV bordowe, 50 mb, kompletne, tanio sprzedam. Tel. ...



	


	MINI COOPER D
01.03.2024


	Mini Cooper D z 2007 1.6D 110 KM. Klimatyzacja, ALU17, ...



	


	POMIOT KURZY
29.02.2024


	Sprzedam pomiot kurzy z transportem . Tel. 695 262 814, ...



	


	POTRZEBUJESZ REMONTU?
29.02.2024


	Potrzebujesz remontu? Malowanie, szpachlowanie, płytki, adaptacja poddaszy, drobne usługi stolarskie. ...



	

            

            
		Oferta tygodnia



                                
            

            
		Urząd Pracy




	PRACOWNIK PRODUKCJI
2024.03.08


	


	


	OPERATOR MASZYN
2024.03.08


	


	


	OPERATOR MASZYN DO OBRÓBKI METALI/ŚLUSARZ
2024.03.07


	


	


	OPERATOR PROCESÓW PRODUKCYJNYCH
2024.03.06


	


	


	OPERATOR URZĄDZEŃ DO WULKANIZACJI
2024.03.06


	


	


	MECHANIK SAMOCHODOWY - ELEKTROMECHANIK SAMOCHODOWY
2024.03.06


	


	


	OPERATOR PROCESÓW PRODUKCYJNYCH
2024.03.06


	


	


	HOSTESSA  W DNIACH  11-12, 14-15 MARCA  2024  DLA UCZĄCYCH I STUDENTÓW
2024.03.06


	


	


	POMOCNICZY ROBOTNIK BUDOWLANY
2024.02.26


	


	


	PRACOWNIK PRODUKCJI W ŚRODZIE WLKP.
2024.02.23


	


	


	MALARZ PROSZKOWY
2024.02.23


	


	

            

        

        
        


        


        
        

    

    	
	
		Motoryzacja


	

    
	
		
			
				Skoda Yeti

			

			48 900
			
		
	

	
	
		
							
					
						
							Renault Scenic

						

						19 900
						
					
				

							
					
						
							Nissan X-Trail

						

						14 900
						
					
				

							
					
						
							Opel Combo

						

						Opel Combo 1.7 CDTI
						
					
				

							
					
						
							Mercedes sprinter

						

						45 000
						
					
				

					

	




	
		

	

	
		Katalog firm

	

	
		
		Dodaj firmę
		
	



		


	

				
			
				Promowana firma

								
					
				

								Usługi ogrodnicze - BUXUS - Środa Wielkopolska

				Sprawdź profil firmy
			

		

			


	
		
				
			
				Usługi

					Taxi
	Notariusz
	Adwokat
	Kurier
	Projektowanie ogrodów
	Wideofilmowanie
	Transportowe
	Usługi Ksero
	Kominiarz
	Woda - badanie, uzdatnianie
	więcej


			

		

				
			
				Noclegi i Gastronomia

					Restauracje 
	Kawiarnie i Cukiernie
	Kluby i Puby 
	 Domy weselne
	Catering
	Bary i Pizzerie
	Ośrodki wypoczynkowe
	Pokoje
	  Hotele
	więcej


			

		

				
			
				Zakupy i Handel

					Meble
	Telefony
	Komputery
	Podróże
	Paliwa i opał
	AGD RTV
	Sklepy muzyczne
	Hipermarkety
	Drogerie
	Suknie ślubne
	więcej


			

		

		
	


	





	
		

		Biznes plus - materiały promocyjne 

	




		

	
		
						
				
				Europarlament za zaostrzeniem zasad transportu odpadów

			

						
				
				Co Europa robi dla mnie - sprawdź to przed wyborami do 

			

						
				
				Hale Namiotowe: Nowoczesna, Ekonomczna i Elastyczna Alt

			

						
				
				Biedronka - jakie okazje cenowe czekają w nowej gazetce

			

						
				
				Sekrety męskiego zmysłu zapachu. Dlaczego Dior Sauvage 

			

						
				
				Black Friday w Biedronce. Darmowa dostawa do Środy Wiel

			

						
				
				Zanurz się w Świecie Jogi: Niezbędne Akcesoria dla Każd

			

						
				
				Jakie są wady i zalety wynajmu konternerów biurowych?

			

						
				
				Trasa koncertowa Agnieszki Chylińskiej „Jest nas więcej

			

						
				
				PGE przyspiesza transformację polskiej energetyki - zer

			

						
				
				Kąpielówki męskie: przewodnik po trendach

			

						
				
				Ruszają sportowe wydarzenia w całym kraju. Program Mikr

			

						
				
				PGE: Limity zużycia energii objęte mrożeniem cen wzrosn

			

						
				
				Tylko do końca sierpnia można zgłaszać żądanie przyznan

			

						
				
				Fitch: powstanie NABE pozytywnie wpłynie na profil kred

			

						
				
				Rozkaz: Zdobyć Elektrownię! PGE upamiętniła energetyków

			

						
				
				Rozwiąż test: czy masz w sobie cichego zabójcę?

			

					

	


	
	
		

		Nekrologi 
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							Formanowicz
						
						
															 
													
						
																								żył
																lat
								89
													
						
															
									zapalonych zniczy (39)
								

														

					
				

			

		

					
			
				
					
						
													ŚP
												Zofia
							Fryc
						
						
															(z domu
								Szafran)
													
						
																								żyła
																lat
								89
													
						
															
									zapalonych zniczy (10)
								

														

					
				

			

		

					
			
				
					
						
													ŚP
												Wanda
							Głowińska
						
						
															(z domu
								Łopatka)
													
						
																								żyła
																lat
								91
													
						
															
									zapalonych zniczy (0)
								

														

					
				

			

		

				

		
					
			
				
					
						
													ŚP
												Teresa
							Jopek
						
						
															(z domu
								Loga)
													
						
																								żyła
																lat
								88
													
						
															
									zapalonych zniczy (11)
								

														

					
				

			

		

					
			
				
					
						
													ŚP
												Marek
							Łukomski
						
						
															 
													
						
																								żył
																lat
								69
													
						
															
									zapalonych zniczy (2)
								

														

					
				

			

		

					
			
				
					
						
													ŚP
												Barbara
							Bocheńska
						
						
															 
													
						
																								żyła
																lat
								90
													
						
															
									zapalonych zniczy (12)
								

														

					
				

			

		

			

        
            
                	
	
		Wspomnienia


	

                    
                    
	
			
		
	
	
		Wspomnienie "człowieka trzech mundurów"
		
	



	
			
		
	
	
		W mijającym tygodniu odeszli od nas [29 luty - 7 marzec]
		
	



	
			
		
	
	
		W ostatnich dnich odeszli od nas...
		
	


                

            

        

    
        
    
	
		

		Facebook 

	




		
    
        
            
                
                    Obserwuj glospowiatusredzkiego.pl
na Facebooku

                    glospowiatusredzkiego.pl
                    30 748 osób obserwuje to
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